
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 19 del 08 aprile  2002 1 / 1 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n°19 del 08 aprile 2002 
 
 

COMUNE DI GRUMO NEVANO - (Provincia di Napoli) - Estratto bando di gara per la Ristrutturazione 
palestra edificio scolastico Elementare “G. Deledda” di Via Giotto” - Importo complessivo 
dell’appalto: Euro 52.162,15. 

 
OGGETTO DELL’APPALTO: Pubblico incanto ai sensi della Legge 109/94 e successive modificazioni 

per la “Ristrutturazione palestra edificio scolastico Elementare “G. Deledda” di Via Giotto”. Categoria 
delle opere: OG 1. 

Importo complessivo dell’appalto: Euro 52.162,15 (cinquantaduemilacentosessantadue/15).  
Modalità di determinazione del corrispettivo: “a misura” ai sensi di quanto previsto dal combinato 

disposto degli articoli 19, comma 4, e 21, comma 1, lettera a), della legge 109/94 e successive 
modificazioni.  

Termine di esecuzione: giorni 60 (sessanta), naturali e consecutivi decorrenti dalla data di consegna 
dei lavori.  

Il bando e il disciplinare di gara integrale, nonché gli elaborati grafici, il computo metrico, il 
Capitolato Speciale di Appalto, sono visibili presso l’ufficio “Gare e Contratti” dal Lunedì al Venerdì dalle 
ore 9.00 alle ore 12.30; è possibile acquistarne una copia, fino a tre giorni antecedenti il termine di 
presentazione delle offerte, presso il medesimo ufficio sito nella Casa Comunale, nei giorni feriali dalle 
ore 9.00 alle ore 12.00, sabato escluso, previa esibizione della ricevuta di versamento di Euro 5.00 da 
effettuarsi sul c/c n. 18247809 intestato al Servizio di Tesoreria Comunale, oppure direttamente al nostro 
“Ufficio Economato” indicando in entrambi i casi la causale di versamento (richiesta documenti di gara); a 
tal fine inoltre, è possibile ricevere gratuitamente il bando e il disciplinare di gara con modulistica 

allegata, mediante scambio di E-Mail al seguente indirizzo: ufficiogaregrumo@hotmail.com, 
facendone comunque richiesta a mezzo fax al N. 0815056112, con l’indicazione del proprio indirizzo di 
posta elettronica.  

Termine di presentazione delle offerte: ore 12,00 del giorno 22.4.2002 indirizzando il plico a 
Comune di Grumo Nevano Via Amendola 2 - 80028 Grumo Nevano (NA).  

Apertura offerte: prima seduta pubblica il giorno 23.4.2002 alle ore 10.00 presso la Casa Comunale; 
seconda seduta pubblica il giorno 7.5.2002 alle ore 10.00 presso la medesima sede.  

Cauzione provvisoria: Euro 1.043,24 pari al 2% (due per cento) dell’importo a base d’asta, ai sensi 
dell’art. 30 della Legge 109/94 e successive modificazioni, prestata nei modi previsti dall’art. 100 del 
D.P.R. 554/1999.  

Finanziamento: con Fondi del Bilancio Comunale.  
Criterio di aggiudicazione: massimo ribasso percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara; il 

prezzo offerto deve essere determinato, ai sensi dell’art. 21 commi 1 e 1bis della legge 109/94 e 
successive modificazioni mediante offerta compilata secondo le norme e con le modalità previste nel 
disciplinare di gara.  

Non sono ammessi a partecipare alla gara soggetti privi dei requisiti generali di cui all’art. 75 del 
D.P.R. n. 554/99 e di cui alla Legge n’ 68/99; si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una 
sola offerta valida; la stazione appaltante si riserva di applicare le disposizioni di cui all’art. 10 comma 1 - 
ter della Legge 109/94 e successive modificazioni. 

Il bando di gara integrale, sarà pubblicato sul quotidiano “Aste e Appalti Pubblici” ed all’Albo Pretorio 
del Comune.  

Responsabile del Procedimento: Arch. Pasquale Miele dell’U.T.C. 
 

Il Responsabile del Servizio  
Arch. Pasquale Miele 

 
 
 


